ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2020 года N 29-пг

О введении ограничения охоты в период весенней охоты 2020 года на

территории Ленинградской области

В соответствии с федеральными законами от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О

животном мире" и от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации", в целях недопущения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

постановляю:

1. Ввести ограничение охоты в период весенней охоты 2020 года путем

запрета любительской и спортивной охоты на территории Ленинградской

области, за исключением особо охраняемых природных территорий

федерального значения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко